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Lundby brandstation 

I mitten av 1930-talet utlystes en tävling för 
arkitekter att rita Lundbys nya brandstation.  
Arkitekt Nils Einar Eriksson fick som vinnare 
uppdraget. Brandstationen vid Herkulesgatan 
stod inflyttningsklar den 1 oktober 1937.   
 
Lundbys nya brandstation ersatte den gamla 
vid Pumpgatan och brandstation i Majorna som 
då drogs in.  

 
Nedan följer byggnadsbeskrivningen över 

Lundby Brandstation 1937.  
 
Byggnaden består av huvudbyggnad,  
gymnastikbyggnad och slangtorn. 
 
I huvudbyggnadens källarvåning är  
spruthallen förlagd med plats för 5 bilar.  
I detta plan finns även utrymmen för verkstad, 
provrum, gasskyddsverkstad, tvättrum och 
torkrum, stationens pannrum samt tvättstuga 
och matkällare för bostäderna. 
 
I bottenvåningen inrymmes expedition för 
brandkapten och brandmästare, telegrafrum 
samt bostäder för brandkapten och brand-
mästare. Sovrumsavdelningen för dessa  
bostäder ligger 1 tr. upp. 
 
Våningen 1 tr. upp omfattar logement, dagrum, 
matrum, bad- och tvättrum, putsrum, förråd 
för personalen samt sovrumsavdelning. 
 
Gymnastikbyggnaden står i förbindelse med  
botten- och källarvåningarna.  Två mindre källarutrymmen avsattes för  en 

rökskyddsverkstad vid uppförandet av Lundby 
brandstation.  



 

Museiföreningen  2  Brandstationer 

Oron för bombangrepp under krigsåren mellan 
1940-1943 medförde att man åter placerade 
fordon och personal på gamla Lundbystationen 
vid Pumpgatan. Den gamla stationen kom att 
användas ytterligare några år efter krigsåren 
som ett förråd. Den slitna brandstationen på 
Pumpgatan lämnades helt när C-garaget stod 
färdigt på Lundby 1949.  
 
Behov av ytterligare lokaler uppkom redan på 
1940-talet. Efter att rökskyddsverkstaden varit 
verksam ett par år stod det klart att dessa rum 
var för små och olämpliga för sitt ändamål.  
I den tillbyggnad som utfördes reserverades 
därför utrymmen för en ny rökskyddsverkstad. 
 
Arkitekt Nils-Einar Eriksson fick även uppdraget 
att rita tillbyggnaden av Lundby, som inrymde 
tjänstebostad åt andre brandmästare, lektions-
rum, expeditionsrum, ny rökskyddsverkstad och 
ett ambulansgarage.  
 
Den nya rökskyddsverkstaden togs i bruk 1945.  
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År 1968 beslutade Stadsfullmäktige om ännu 
en tillbyggnad på Lundby brandstation.  
 
En större ombyggnation gjordes på Lundby 
med bland annat ett nytt ambulansgarage  
och i våningarna ovanför fanns kontor och 
personalutrymmen.  
 
Tillbyggnaden stod färdig i början av 1970-
talet. Även ett plåtgarage uppfördes under 
denna tid vid stationen. 
 
Brandstationen har under de påföljande åren 
genomgått ett flertal renoveringar och  
ombyggnationer.  


